ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Моллам. м. лнзлН

О внесении изменений в приказ от 12.07.2018
Jjfe 6853/1 «Об учете предпринимательских
достижений обучающихся СПбГУ» |
(в ред. приказа от 21.01.2021 № 401/1)

Во исполнение поручения ректора, в соответствии с приказом от 11.10.2019
№ 9978/1 «Об учете Московского международного рейтинга «Три миссии
университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 12.07.2018 № 6853/1 «Об учете
предпринимательских достижений обучающихся СПбГУ» (в ред. приказа от 21.01.2021
№ 401/1), изложив п. 2.1 в следующей редакции:

«2.1. конкурс стартап-проектов (далее - Конкурс) должен быть проведен СПбГУ
или образовательной организацией, входящей в число 300 лучших по международным
рейтингам: Московский международный рейтинг «Три миссии университета»,
Academic Ranking of World Universities, The Times Higher Education World University
Rankings, QS World University Rankings или приравненных к ним, в соответствии с
положением, размещенным на официальном сайте в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет;».

2. Начальнику Управления по связям с общественностью
Скороспеловой Д.И. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа
обеспечить его размещение на портале СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться к
проректору по учебно-методической работе посредством сервиса «Виртуальная
приемная» на портале СПбГУ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор . -—
по учебно-методической работе ^ Э.А.Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru